# M. Preymesser GmbH & Co. KG Spedition

M. Preymesser GmbH & Co. KG · Moerser Str. 60-64 · 47059 Duisburg

Fürst Transporte GmbH Kurze Str. 2 31832 Springe M. Preymesser GmbH & Co. KG Moerser Str. 60-64 47059 Duisburg

Fax: +49 203 31834 59

E-Mail: dispo.duisburg@preymesser.de

UIDNr. DE121646844

Druck: 30.04.2025

### Frachtauftrag

1393184

Bitte stets angeben



Absender	Empfänger	Material		Referenzen	
Versanddatum	Liefertermin	Entfernung	Gewicht		
UnionStahl Europaallee 21 47229 Duisburg	HAW Linings GmbH Werksstr. 30-33 31167 Bockenem	BLECH 12 x 2.00 4,00 Stück	00 x 12.000	Abruf: Auftrag: Transport: Lagerreferenz: Versandstelle:	4195942 / 7195742 B25-06902 / B25-06902 1393184 / 9707233 gestrahlt H05
05.05.2025 Mo - Do: 7.00 - 16.00 Uhr Fr: 7.00 - 14.00 Uhr	06.05.2025	329 km	9.216,00 kg		
Sicherheitskleidung ist vorgeschrieben!  Gestrahlte Ausführung					
UnionStahl Europaallee 21 47229 Duisburg	Huse & Philipp GmbH & Co. KG Waller See 100 38110 Braunschweig	BLECH 14 x 2.000 x 6.000 1,00 Stück		Abruf: Auftrag: Transport: Lagerreferenz: Versandstelle:	4195518 / 7194430 B25-06688 / B25-06688 1393184 / 9705660  H05
05.05.2025	06.05.2025	332 km	1.344,00 kg		
Mo - Do: 7.00 - 16.00 Uhr Fr: 7.00 - 14.00 Uhr					
Sicherheitskleidung ist vorgeschrieben!					
Geschlossenes Fahrzeug Von 7.00 - 11.00 Uhr	r Nässe schützen Warenannahmezeiter	n : Mo Do. 7.00 -	14.00 Uhr Fr.		

# M. Preymesser GmbH & Co. KG

Spedition

## Frachtauftrag

### 1393184

Bitte stets angeben

Absender	Empfänger	Material		Referenzen	
Versanddatum	Liefertermin	Entfernung	Gewicht		
UnionStahl Europaallee 21 47229 Duisburg	MSH Metallbeize und Stahlhandelsgesellsc Walter-Bruch-Straße 17 30982 Pattensen	BLECH 3 x 1.550 x 4.600 22,00 Stück		Abruf: Auftrag: Transport: Lagerreferenz: Versandstelle:	4196819 / 7198341 B25-02946 / B25-02946 1393184 / 9709962 02. zu / b. 05. H10
05.05.2025  Mo - Do: 7.00 - 16.00 Uhr Fr: 7.00 - 14.00 Uhr	06.05.2025  Anlieferzeiten: Freitag: 08:00-12:30 h.	272 km	3.764,64 kg		
Sicherheitskleidung ist vorgeschrieben!  ***********************************	ининининининининин 02.05.2025 keine W ининининининининин Bleche sind bereits	arenannahme!!!!! versandbereit			
UnionStahl Europaallee 21 47229 Duisburg	Huse & Philipp GmbH & Co. KG Waller See 100 38110 Braunschweig	RECHTECK 6 x : 1,00 Stück	500 x 1.700	Abruf: Auftrag: Transport: Lagerreferenz: Versandstelle:	4196805 / 7198316 B25-06326 / B25-06326 1393184 / 9709935 vsb 2914 h /geschl. L BRENN
05.05.2025 Mo - Do: 7.00 - 16.00 Uhr Fr: 7.00 - 14.00 Uhr	06.05.2025	332 km	40,80 kg	versandstene.	DREINN
Sicherheitskleidung ist vorgeschrieben!					
7.00 - 11.00 Uhr Pos. 20 Bl	or Nässe schützen Warenannahmezeite echauftrag Pos. 10+30 Brennzuschnitt ng bitte zusammen mit B25-06688 bis s sssen	e Alle Positionen ab	holbereit am		
UnionStahl Europaallee 21 47229 Duisburg	Huse & Philipp GmbH & Co. KG Waller See 100 38110 Braunschweig	BLECH 10 x 2.00 1,00 Stück	0 x 3.000	Abruf: Auftrag: Transport: Lagerreferenz:	4196805 / 7198317 B25-06326 / B25-06326 1393184 / 9709936 m. 06688 / KW 19 / 02.
05.05.2025 Mo - Do: 7.00 - 16.00 Uhr Fr: 7.00 - 14.00 Uhr	06.05.2025	332 km	$480,\!00~\mathrm{kg}$	Versandstelle:	H12
0	or Nässe schützen Warenannahmezeite echauftrag Pos. 10+30 Brennzuschnitt				

Seite 2

29.04. ab 14.00 Uhr Lieferung bitte zusammen mit B25-06688 bis spätestens Anfang KW. 19 2025 am

02.05 ist der Betrieb geschlossen

30.04.2025 Mi 09:58 PREYMESSER Duisburg 0203 3183459 ID: #276454 Seite 3 von 4

# M. Preymesser GmbH & Co. KG

Spedition

## Frachtauftrag

1393184

Bitte stets angeben

Absender	Empfänger	Material		Referenzen	
Versanddatum	Liefertermin	Entfernung	Gewicht		
UnionStahl Europaallee 21 47229 Duisburg	Huse & Philipp GmbH & Co. KG Waller See 100 38110 Braunschweig	RECHTECK 40 x 1.5 1,00 Stück	550 x 1.550	Abruf: Auftrag: Transport: Lagerreferenz: Versandstelle:	4196805 / 7198318 B25-06326 / B25-06326 1393184 / 9709937  BRENN
05.05.2025 Mo - Do: 7.00 - 16.00 Uhr Fr: 7.00 - 14.00 Uhr	06.05.2025	332 km	768,80 kg		
Sicherheitskleidung ist vorgeschrieben!					
7.00 - 11.00 Uhr Pos. 20 B	or Nässe schützen Warenannahmezeite lechauftrag Pos. 10+30 Brennzuschnitt ng bitte zusammen mit B25-06688 bis s ossen	e Alle Positionen abhol	bereit am		

30.04.2025 Mi 09:58 PREYMESSER Duisburg 0203 3183459 ID: #276454 Seite 4 von 4

## M. Preymesser GmbH & Co. KG

Spedition

### Frachtauftrag

1393184

Bitte stets angeben

Absender	Empfänger	Materi	Material		Referenzen	
Versanddatum	Liefertermin	Entfernung	Gewicht			
Anzahl Transportpositionen: 6				Gewicht:	15.614.24 kg	

#### Frachtvereinbarung 1050.00 EUR

Pauschale 1.050,00 EUR

#### Voraussetzung für die Bezahlung Ihrer Rechnungen:

- Vorlage der Ablieferquittung inkl. Empfängerstempel
- Angabe der Frachtauftrags-Nr.: 1393184
- Angabe unserer und Ihrer UID-Nr.
- Wir akzeptieren keine Factoringunternehmen zur Begleichung von Frachtforderungen.
- Zahlungsziel 30 Tage nach Rechnungseingang unter Angabe Ihrer IBAN und SWIFT Nr.

Die Abrechnung (Rechnung inkl. aller Ablieferbelege als eine PDF-Datei) erfolgt direkt per E-Mail an: invoice.duisburg@preymesser.de

M. Preymesser GmbH & Co. KG Spedition Moerser Str. 60-64 47059 Duisburg

Bitte beachten Sie die korrekte Angabe unserer Firmierung auf den Belegen, da diese ansonsten abgewiesen werden.

#### Zusätzliche Hinweise

### Achtung!

- Verzögerungen/Probleme beim Be- oder Entladen sind uns sofort zu melden!
- Kontrolle des verladenen Materials mit Transportauftrag und Lieferschein ist zwingend durch den Lkw Fahrer vorzunehmen!

#### Erforderliche Lkw-Ausrüstung / sonstige Vereinbarungen:

- 13,60 m Planensattel
- Antirutschmatten
- Kranbeladung
- -- Be- & Entladung je 3 Std. Standgeldfrei --
- -- Mind. 12 einwandfreie (Zurrgurte) Spanngurte --Achtung! Bitte nur Ware in einwandfreiem Zustand verladen!!! Material vor Nässe schützen Rechnung nur mit Ablieferbeleg und Palettenquittung Spanngurte

Der Auftragnehmer versichert, den vorliegenden Vertrag in Übereinstimmung mit den Regelungen des GüKG, insbesondere §7b GüKG, auszuführen. Der Auftragnehmer stellt den Auftraggeber (Preymesser) von sämtlichen Ansprüchen frei, die sich aus dessen Verantwortung nach §7c GüKG ergeben. Sie bestätigen mit Annahme des Transports, dass Sie im Rahmen der gesetzlichen Bestimmungen versichert sind (Verkehrshaftung/CMR-Versicherung). Mit diesem Transportauftrag verpflichten Sie sich, für entsprechende Ladungssicherungsmittel und die damit verbundene beförderungssichere Verladung zu sorgen!!

- (1) Der Auftragnehmer verpflichtet sich während der Laufzeit dieses Frachtauftrages, den Mindestlohn nach § 20 Mindestlohngesetz (MiLoG) an alle von ihm im Inland beschäftigten Arbeitnehmern rechtzeitig im Sinne des §2 MiLoG zu zahlen.
- Für den Fall, dass der Auftragnehmer seinerseits Nachunternehmer einsetzt, hat er diese entsprechend im Sinne von Punkt (1) zu verpflichten.
- Der Auftragnehmer stellt den Auftraggeber von allen Ansprüchen Dritter frei, die auf einer Verletzung seiner Verpflichtungen aus dem Mindestlohngesetz oder auf der Verletzung der Verpflichtung von ihm beauftragter Nachunternehmer aus dem Mindestlohngesetz beruhen.

Mit Annahme des Transportes ist unser Frachtauftrag auch ohne Bestätigung bindend. Es gelten ausschließlich unsere Vertragsbedingungen, eingereichte Auftragsbestätigungen sind somit unwirksam.

Mit freundlichen Grüßen

M. Preymesser GmbH & Co. KG Spedition

i.A. Tobias Domnick

Tel.: ++49 203 31834 26 Fax: ++49 203 31834 59

E-Mail: tobias.domnick@preymesser.de

Seite 4